

تصمیم مهم دولت برای قیمت حامل‌های انرژی

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: کار تهیه بودجه ۱۴۰۲ در سازمان برنامه و بودجه تمام شده و آن را این هفته تحویل دولت می‌دهیم. مسعود میر کاظمی درباره مراحل تدوین بودجه ۱۴۰۲ اظهار کرد: تهیه برنامه توسعه هفتم و بودجه سال بعد را آغاز کرده‌ایم. طبق زمانبندی تا ۱۵ آبان باید بودجه شرکت‌ها را تهیه می‌کردیم که تهیه شده و تحویل مجلس داده شده است. نظر رئیس مجلس آن است که برنامه هفتم زودتر داده بشود، ولی چون سیاست‌های کلی اخیرا داده شده نمی‌شد برنامه را زودتر داد.

به گزارش همشهری آنلاین، او ادامه داد: این هفته بودجه را تحویل دولت می‌دهیم. تقریبا کار بودجه در سازمان برنامه و بودجه تمام شده است و دیروز ویرایش و به دولت تحویل داده می‌شود که بعد از تصویب دولت، اگر مجلس بپذیرد آن را تحویل مجلس می‌دهیم و هیچ افزایش قیمتی برای هیچ کدام از حامل‌های انرژی اسمسال نداریم و در بودجه سال آینده هم چنین افزایشی در نظر نگرفته‌ایم.

واکنش رئیس بانک مرکزی به وضعیت بازار ارز

رئیس کل بانک مرکزی گفت: در روزهای گذشته نوساناتی در بازار ارز بود و امیدواریم با سازو کارهای پیشی بینی شده، آرامش و ثبات را در بازار ارز داشته باشیم و ما اقدامات متعددی انجام می‌دهیم و بانک مرکزی در بازارهای مختلف حضور دارد و به عنوان بازارساز در همه بازارهای ارز در فعالیت دارد و مداخله می‌کند تا بازار به سمت تعادل پیش برود و صادرکنندگان عرضه‌های خوبی دارند و این هم تداوم خوبی دارد و مشکلی در عرضه ارز نداریم و عرضه ارزهایی که مورد اقبال بازار است به اندازه کافی انجام می‌شود و عرضه خواهد شد. صالح‌آبادی بیان کرد: اقداماتی برای تسهیل دسترسی مردم به بازار اندیشیده شد و از جمله که افراد متقاضی خرید ارز به دلیل محدودیت صرافی‌ها، باعث ایجاد صف می‌شد و سامانه آنلاین دسترسی به صرافی‌ها راه‌اندازی شد و تعدادی صرافی معین شدند تا افراد از این طریق درخواست خود را بدهند و همچنین حدود ۴۰ شعبه بانک هم در نظر گرفته شد تا مثل صرافی‌ها از مورد نیاز را ارائه کنند و با توجه به وفور ارز، دسترسی مردم را تسهیل کنیم تا از بخرند. به گزارش فارس، رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد: ما ابزارهای مختلفی داریم که یک نمونه آن دیروز رونمایی شد و آن گواهی سکه بانک مرکزی بود که معامله شد و این با قدرت تداوم دارد و ابزارهای دیگر هم در بررسی است و روز شنبه رونمایی از چک الکترونیک کشور را خواهیم داشت و با حضور وزرای صمت و اقتصاد، اتفاق بزرگی در صنعت پرداخت کشور رخ خواهد داد و بانک مرکزی دنبال ایجاد آرامش در بازار ارز است و سیاست‌های لازم را اتخاذ کردیم و ابزارهای لازم را هم داریم تا این کار را انجام دهیم.

ساعت کاری کارمندان تغییر می‌کند

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی، ساعت کاری جدید کارکنان دولت را اعلام کرد و قرار بر این شد برای مشاغلی که امکانش وجود دارد، ساعت کاری در سراسر کشور همانند تهران از ساعت ۸ تا ۱۶:۳۰ باشد و پنجشنبه و جمعه برای کارکنان تعطیل خواهد بود، چراکه تعاملات بین مرکز و شهرستان‌ها به دلیل حضور نداشتن ستاد گاهی با مشکل مواجه بود و همچنین به دلیل تعطیلی مدارس در روز پنجشنبه برخی همکاران هر دو باید در محل کار حاضر می‌شدند و فرزند آنها تنها می‌ماند، بنابر این مساله حمایت و تحکیم خانواده یکی دیگر از دلایل این موضوع است.

میشم لطفی عنوان کرد: همین طور سفر برای خانواده‌های در آخر هفته با مشکل مواجه بود انشا امروز با این مصوبه‌ای که در مجلس هم تصویب می‌شود دو روز پایانی هفته برای تمام کارکنان تعطیل خواهد بود. به گزارش خبر آنلاین، رئیس سازمان امور اداری و استخدامی گفت: جمع بندی ما این است با این تصمیم بهر ووری اقتصادی پیدا خواهد یافت و تعامل دستگاه‌های اجرایی ما بین مرکز و استان و شهرستان بیشتر خواهد شد.

جلسه فوری وزیر نفت در خصوص نرخ خوراک پتروشیمی‌ها

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی گفت: امروز در جلسه‌ای با وزیر نفت درباره مباحث مهمی که سودآوری صنعت پتروشیمی را تحت الشعاع قرار می‌دهد، به گفت‌وگو خواهیم پرداخت که در این خصوص احمد مهدوی اهری با بیان اینکه انجمن صنایع و فعالان حوزه پتروشیمی دیروز طی جلسه‌ای با وزیر نفت برای بررسی مشکلات و چالش‌های این صنعت افزود: موضوعاتی همچون اصلاح آیین‌نامه و قوانین مربوط به فرمول نرخ خوراک، واحدهای تامین برق یوتیلیتی‌ها در این جلسه پرداخته شد همچنین موضوع اصلاح فرمول نرخ خوراک پتروشیمی‌ها یکی از موضوعات اصلی بوده و در این نشست به دنبال یافتن راهکاری برای این ثابت شدن فرمول نرخ سوخت ضمن حفظ حاشیه سودآوری این صنعت هستیم. به گزارش ایرنا، براساس این گزارش، بسته جدید تعیین نرخ خوراک پتروشیمی‌ها در جلسه مشترک دولت و مجلس در هفته آتی رونمایی می‌شود که قرار است این بسته پیشنه‌های برای تغییر روش محاسبه نرخ خوراک پتروشیمی‌ها به شخص رئیس‌جمهور برای تصمیم نهایی ارجاع داده شود. همچنین قرار است تا پیش از تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۲ روش‌های فعلی تعیین نرخ خوراک صنایع پتروشیمی تغییر کند. لازم به ذکر است که محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز پیش‌تر اعلام کرد که در حال متقاعدسازی تیم اقتصادی دولت هستیم تا ابزارهای تشویقی را برای بازار سرمایه در بحث نرخ خوراک پتروشیمی‌ها بگنجانند و به گونه‌ای سیاست‌گذاری کنند که خروجی تصمیمات در این حوزه همانند سلاجری دچار ابهام نشود.

«آرمان ملی» به بررسی خطرات ناشی از عدم استقلال بانک مرکزی در نظام اقتصادی می‌پردازد؛

سیاست‌های دستوری دولت و آستین گشاد بانک مرکزی!

◀ یک کارشناس اقتصادی: باید تا جایی که امکان دارد به اقتدار بانک مرکزی قوت ببخشیم و نفوذ دولت‌ها را از سیاست‌های پولی و مالی جدا کنیم اما آنچه بعد از سال‌ها کش و قوس در حال اتفاق است و اکثریت اقتصاددانان با آن مخالف هستند این است که بانک مرکزی را تابع دولت کرده و اقتدار را از آن سلب کرده‌اند



◀ تورم مزمن در نبود استقلال بانک مرکزی
این کارشناس بانکی ادامه داد: استقلال و قدرت بانک مرکزی باید آمیخته‌ای از علم کارشناسان و مدیران در راس بانک باشد تا نظرات کارشناسی شده دقیق به درستی در نظام اقتصادی کشور کارساز باشد البته این امر که مسئولان در راس بانک مرکزی از بدنه دولت نباشند و به راستی از استقلال و قدرت کافی برخوردار باشند از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است در حال حاضر سال‌های سال است که شورای پول و اعتبار که بالاترین رکن بعد از مجمع عمومی است متشکل از افراد دولت است که یکی از دلایلی محسوب می‌شود که همیشه سیاست‌های مالی بر سیاست‌های پولی سلطه داشته و همواره دچار تورم مزمن باشیم. او معتقد است: اقتصاددانان معتقد هستند که باید در این راستا حرکت کنیم و تا جایی که امکان دارد به اقتدار بانک مرکزی قوت ببخشیم و نفوذ دولت را از سیاست‌گذاری پولی و مالی جدا کنیم، اما آنچه بعد از سال‌ها کش و قوس در حال اتفاق است و اکثریت اقتصاددانان با آن مخالف هستند این است که بانک مرکزی را تابع دولت کرده‌اند و بدیهی است که نرخ تورم و نقدینگی در حال افزایش باشد. میرزایی اضافه کرد: سال‌های سال است که نقدینگی کشور به دلیل اعمال سیاست‌هایی در حال رشد است و از رشد اقتصادی ناچیزی برخوردار بوده‌ایم و برای کنترل آن باید بانک‌ها سلاطت بیشتری داشته باشند و این امر مستلزم اقتدار و استقلال بانک مرکزی است.

◀ روابط سالم بانک مرکزی و دولت: ضامن کنترل تورم
حسین عباسی، کارشناس اقتصادی معتقد است: استقلال بانک مرکزی به‌عنوان مهم‌ترین سازوکار برای تضمین سیاست‌های پولی سالم باید اعمال شود این به معنی تجویز خودسر بودن بانک مرکزی و اثر نپذیرفتن آن از شرایط اقتصادی کشور نیست بلکه ابزاری است که با توجه به اقتصاد سیاسی حاکم بر روابط بین تصمیم‌گیران

کوچ سازندگان مسکن ایرانی

گروهی از سازندگان مسکن می‌گویند برخی از فعالان صنعت ساختمان به مناطق متوسط شهر و بسیاری هم به ترکیه و کشورهای عربی رفته‌اند و در آنجا اقدام به ساخت و ساز می‌کنند و تعداد آپارتمان‌های بالای ۹۰ متر که در مناطق شمالی تهران قرار دارند و مالکان آن حاضرند زیر قیمت منطقه را به فروش برسانند بیش از گذشته شده است. بررسی فایل‌های فروش آپارتمان در هفته اخیر نشان می‌دهد که بیشتر آپارتمان‌های بالای ۸۰ متر در مناطق میانی و شمالی شهر تهران زیر قیمت میانگین منطقه برای فروش پیشنهاد شده‌اند این در حالی است که فایل‌های کوچک مقیاس در لیست فایل‌های قرمز قرار دارند

«آرمان ملی» به بررسی خطرات ناشی از عدم استقلال بانک مرکزی در نظام اقتصادی می‌پردازد؛

سیاست‌های دستوری دولت و آستین گشاد بانک مرکزی!

◀ یک کارشناس اقتصادی: باید تا جایی که امکان دارد به اقتدار بانک مرکزی قوت ببخشیم و نفوذ دولت‌ها را از سیاست‌های پولی و مالی جدا کنیم اما آنچه بعد از سال‌ها کش و قوس در حال اتفاق است و اکثریت اقتصاددانان با آن مخالف هستند این است که بانک مرکزی را تابع دولت کرده و اقتدار را از آن سلب کرده‌اند

مرکزی این کار را انجام خواهد داد این در حالی است که سیاست پولی مناسب در کشورهای دیگر توسط همین روسای منصوب دولت اتخاذ شده و همزمان تورم‌های بسیار پایین را برای این کشورها به ارمان آورده که نتیجه استقلال حرف‌های بانک مرکزی است و فقط در تعداد انگشت‌شماری از کشورها سیاست پولی تابع علاقه سیاستمداران به افزایش هزینه‌ها بوده و لاجرم اثر این سیاست در قالب تورم مهرنشدنی ظاهر شده است.

◀ ساز و کار استقلال بانک مرکزی
او ادامه داد: برای اینکه استقلال تخصصی یک سازمان حرفه‌ای مانند بانک مرکزی حفظ شود، سازوکارهای بسیاری می‌تواند به کار گرفته شود، شاید به کار بردن تمام آنها به‌طور همزمان برای همه کشورها مناسب نباشد اما می‌توان ترکیبی از آنها را یافت که برای حفظ استقلال بانک مرکزی ایران مناسب باشد بنابر این مهم‌ترین و سازوکار استقلال سازمان‌های تخصصی، استقلال در تصمیم است. این کارشناس بیان کرد: از سازوکارهای تقویت استقلال حرفه‌ای متخصصان این است که عزل آنها به دست کسی نباشد که آنها را منصوب می‌کند. این روش در باره نصب و عزل قضات بسیار به کار می‌رود و منطبق با این کار این است که فرد متخصص بیمی از عزل شدن به‌دلیل سرپیچی از تسلیم به خواسته‌های مخرب منصوب‌کننده‌اش نداشته باشد البته در این مورد باید سازوکاری برای عزل فرد در شرایطی که فرد متخصص نمی‌تواند وظایف محوله را اجرا کند طراحی شود که در برخی کشورها بر مبنای نظر اکثریت غالب نمایندگان مجلس است و روش دیگر این است که فرد متخصص برای مدت مشخص و بدون امکان تمدید منصوب شود که این مدت نباید با آمدن و رفتن سیاسیون مصادف باشد و معمولاً طولانی‌تر از دوره‌های سیاسی است و منطبق عدم امکان تمدید دوره هم این است که فرد متخصص برای باقی ماندن در منصب، به‌خواست سیاسیون تن در ندهند و استقلال بودجه‌ای هم از جمله روش‌هایی است که سلامت سازمان‌های تخصصی را تضمین می‌کند. عباسی افزود: بودجه بانک مرکزی و حقوق متخصصان آن نباید ذیل تصمیم‌گیری‌های بودجه‌ای و به‌دست یک نفر باشد که در این صورت استقلال مالی و بودجه‌ای بانک مرکزی، نمی‌توان از آن استفاده کرد و در صورت افزایش تورم همگان آن را مسئول می‌دانند و بسیاری از متغیرهای دیگر به‌واسطه ربط به متغیرهای پولی تغییر می‌کنند و بانک مرکزی ناگزیر بر آنها را رصد می‌کند اما در نهایت هدفش تنظیم نرخ تورم است. او بیان کرد: اخیراً در صحبت‌های برخی مسئولان اشاره‌ای دیده می‌شود به اینکه از آنجا که رئیس بانک مرکزی را دولت انتخاب می‌کند لذا استقلال بانک مرکزی معنایی ندارد و اگر دولت خواست که مثلاً برای جبران کمبود بودجه پول چاپ کند بانک

تقاضاها بدهند، به گفته فعالان بازار مسکن، محصولی که در بخش مسکن تولید می‌شود، بر اساس قیمت تمام‌شده است. ممکن است در مواقعی قیمت مصالح ساختمانی کاهش یا افزایش پیدا کند که در سلاجری یکسری افزایش‌های جدی در نهادهای ساختمانی و دستمزدها وجود داشته که قیمت تمام‌شده مسکن را بالا برده است. به گزارش اقتصادنیوز، گروهی از سازندگان املاک در محدوده شمالی تهران می‌گویند: تعداد فروش‌های فوری در این مناطق بیش از ماه‌های گذشته شده است و می‌توان انتظار کاهش قیمت در ماه‌های آینده را داشت. کارشناسان اقتصاد مسکن چندان به این موضوع امیدوار نیستند و به گفته آنها معاملات مسکن دچار رکود شده و احتمالاً این روند تا پایان سال ادامه می‌یابد. در چنین شرایطی قیمت خانه کاهش نخواهد یافت. اما از صعود شدید آن کاسته می‌شود و بازار مسکن با یک کمبود در عرضه مواجه شده تصمیم‌گیران نیز نتوانسته‌اند در یک سال گذشته پاسخ مناسبی به

تجارت‌نیوز، سازمان هدفمندی یارانه‌ها هم در پاسخ به تسنیم در خصوص احتمال قطع یارانه بر اثر خرید دلار سهمیه‌ای، اعلام کرد باتوجه به اینکه خرید دلار بخشی از عملکرد اقتصادی خنوار است اطلاعات این افراد جهت ثبت در پایگاه اطلاعات اقتصادی خنوار به سازمان هدفمندساز یارانه‌ها و جهت ثبت در پایگاه راه ایرانیان به وزارت کار ارسال می‌شود و خرید دلار می‌تواند به معنای تغییر دهک خانوار باشد و هنوز مشخص نیست که آیا خرید دلار سهمیه‌ای منجر به حذف یارانه نقدی می‌شود یا نه. اما نکته مهمی که وجود دارد این است که اجرای چنین برنامه‌ای به یارانه آبان ماه نمی‌رسد چرا که تنها سه تا چهار روز به واریز یارانه نقدی باقیمانده و بعد است وزارت کار و سازمان هدفمندی یارانه‌ها از چنان سرعتی برخوردار باشند که سهمیه این خانوارها و افراد را حذف کنند در نتیجه باید در ماه‌های آینده منتظر اجرای احتمالی چنین برنامه‌ای بود و دید آ یا خرید دلار منجر به حذف یارانه نقدی می‌شود یا نه.

سکه و طلا	ارز	خودرو	قیمت در بازار آزاد (به تومان)	
سکه امامی	دلار آمریکا	سمند LX	۳۴۸,۰۰۰,۰۰۰	سایپا ۱۱۱
سکه بهار آزادی	یورو	دنا دستی	۵۰۵,۰۰۰,۰۰۰	تیبیا
نیم سکه	پوند انگلیس	پژو پارس TU۵	۳۶۹,۰۰۰,۰۰۰	ساینا
ربع سکه	درهم امارات	پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۳۰۱,۰۰۰,۰۰۰	کوییک R
سکه گرمی	لیبر ترکیه	رانا پلاس	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	وانت زامیاد
هر گرم طلای ۱۸ عیار	دلار کانادا	تارا دستی	۵۶۵,۰۰۰,۰۰۰	شاهین

بازار سرمایه

بورس روی مدار مثبت

بورس دیروز برخلاف دو هفته اخیر شروع مثبتی نداشت اما برتری عرضه آنچنان پایدار نبود و از نیمه معاملات شاهد کامبک بورس بودیم و شاخص کل ابتدا به مدد پالایشی‌ها گاردی صعودی به خود گرفت و سپس با همراهی سایر نمادها توانست پا به مدار مثبت بگذارد و بسته حمایتی ۱۰ بندی و افزایش قیمت دلار و همچنین افزایش نسبی قیمت‌های جهانی از جمله فاکتورهایی بودند که نه تنها بازار دیروز بلکه بازار هفته را تحت تاثیر قرار دادند البته باید گفت که آرام آرام با نزدیک شدن به روزهایی که حسد و گمان‌ها در مورد موارد مطرح شده در بودجه افزایش پیدا می‌کند و نگرانی‌ها به جهت اعمال فشار به شرکت‌ها از طریق نرخ خوراک بسیاری از صنایع و تغییر نرخ مالیات افزایش پیدا می‌کند که می‌تواند فاکتور منفی برای بازار در نظر گرفته شود همچنین از آنجا که شاخص کل رشد پرتوانی را در دو هفته اخیر از خود نشان داده ممکن است تعدادی از فعالان بازار که سود معقولی در این مدت کسب کرده‌اند به فکر شناسایی سود بیفتند که می‌تواند فشار فروش در بازار را افزایش دهد که علاوه بر آن شاخص با رشد اخیر خود به مقاومت‌های مهمی در نمودار هفتگی خود رسیده است که آن هم می‌تواند روی میزان عرضه‌ها در هفته آتی بگذارد. شاخص کل بورس تهران در ادامه روند صعودی یک هفته اخیر، دیروز نیز با ۶ هزار و ۶۰۵ واحد افزایش، در ارتفاع یک میلیون و ۴۱۴ هزار واحدی قرار گرفت و شاخص هم‌وزن با یک هزار و ۲۶۵ واحد افزایش به ۳۹۷ هزار و ۵۶۶ واحد و شاخص قیمت با ۸۱۴ واحد رشد به ۲۲۷ هزار و ۱۴۸ واحد رسید که شاخص بازار اول، ۶ هزار و ۳۲۷ واحد و شاخص بازار دوم، هشت هزار و ۹۶۱ واحد افزایش را ثبت کردند همچنین دیروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۰ میلیارد و ۶۶۷ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۶ هزار و ۲۶۷ میلیارد ریال معامله شد همچنین پالایش نفت تهران (شتران) با یک هزار و ۱۶۴ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو (کچاد) با یک هزار و ۲۷ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۸۷۳ واحد، گروه مینا (مینا) با ۸۴۱ واحد، پالایش نفت تبریز (شسبزیز) با ۵۹۸ واحد و پتروشیمی نفت بندرعباس (شیندر) با ۴۷۱ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشت. در مقابل معدنی و صنعتی گل‌گهر (گگل) با ۷۰۱ واحد، پتروشیمی نوری (نوری) با ۲۳۳ واحد، توسعه معادن و فلزات (ومعادن) با ۲۲۸ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۱۳۲ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۱۲۸ واحد و بانک تجارت (وتجارت) با ۸۴ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس نهاد گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، پالایش نفت تهران (شتران)، ایران خودرو (خودرو)، سایپا (خسایپا)، پالایش نفت بندرعباس (شیندر)، شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شستا) و فولاد مبارک اصفهان (فولاد) در نمادهای پرتاثیر کاهش داشتند و گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۲ میلیارد و ۹۴۷ میلیون بر که سهم به ارزش هشت هزار و ۹۳۵ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز امروز بیش از ۷۳ واحد افزایش داشت و به ۱۸ هزار و ۴۲۱ واحد رسید که در این بازار بیش از پنج میلیارد و ۳۲۰ میلیون بر که سهم معاملات امروز فرابورس بیش از ۲۳۰ هزار شرکت آهن و فولاد (رفع ارفع)، صنعتی مینو (غصینو)، بیمه پاسارگاد (پباس)، زغال سنگ پرورده طیس (زغال)، بیمه کوثر (کوثر) و پالایش نفت شیراز (پالایش) با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند. همچنین تولید نیروی برق دماوند (دماوند)، بانک دی (دی)، تجلی توسعه معادن و فلزات (تجلی)، صنایع پتروشیمی تخت جمشید (شجم)، توسعه معدن نیرو گاهی جهرم (بجهرم) و گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی (سمگا) تاثیر منفی بر این شاخص داشتند و شاخص امروز گرچه تا نیمه معاملات با افت همراه بود، توانست نهایتاً ۶ هزار و ۲۰۵ واحد رشد را ثبت کند و سطح یک میلیون و ۴۱۴ هزار واحدی را پس بگیرد و شتران، کچاد، پارسان و رمینا بیش‌ترین نقش را در صعود امروز شاخص ایفا کردند و شاخص هم وزن نیز هزار و ۳۶۵ واحد رشد را به ثبت رساند. دیروز ارزش معاملات حدود ۴ هزار و ۶۲۰ میلیارد تومان بود که هر چند نسبت به روز گذشته کاهش بیش از ۲۲ درصدی را نشان می‌دهد اما همچنان در مقایسه با هفته‌های گذشته ارقام امیدوارکننده‌ای محسوب می‌شود و حقیقی‌ها هم در جریان معاملات دیروز حدود ۲۰۰ میلیارد تومان از بازار سهام خارج کردند. شتران با ۶۵، آریان با ۲۶ و خگستر با ۲۶ میلیارد تومان بیش‌ترین ورود و شستا با ۳۱ خودرو با ۲۱ و خسپا با ۱۹ بیش‌ترین خروج پول حقیقی را به نام خود زدند و در میان صنایع نیز گروه فرآورده‌های نفتی با ۶۳ میلیارد تومان بیش‌ترین ورود و گروه محصولات شیمیایی با ۶۴ میلیارد تومان بیش‌ترین خروج پول حقیقی را ثبت کردند.